
 

 
 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 

 
Р ЕШЕНИЕ  

 
21 августа 2016 г.  № 19/96

 
г. Нижний Тагил 

 
О распределении средств областного бюджета на подготовку и 
проведение выборов депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области 18 сентября 2016 года для участковых 

избирательных комиссий 
 

В соответствии с подпунктом 5 пункта 1 статьи 25 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 08 октября 2015 года № 20/131 «Об утверждении 

порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

избирательных комиссий (комиссий референдума) по средствам, 

выделенным из областного бюджета на подготовку и проведение выборов 

(референдума)» и постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 23 июня 2016 № 13/123 «О распределении средств областного 

бюджета на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года для нижестоящих 

избирательных комиссий», Ленинская районная территориальная 

избирательная комиссия города Нижний Тагил р е ш и л а: 

1. Утвердить распределение средств областного бюджета на 

подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года для участковых избирательных 

комиссий (приложение № 1). 

2. Утвердить смету расходов Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Нижний Тагил на подготовку и проведение 



 
 
выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 

сентября 2016 года за участковые избирательные комиссии (приложение № 

2). 

3. Участковым избирательным комиссиям подготовить сметы расходов 

на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года в соответствии с утвержденным 

распределением и направить их в Ленинскую районную территориальную 

избирательную комиссию города Нижний Тагил не позднее 27 августа 2016 

года. 

4. Направить настоящее решение нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям, разместить на сайте Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Л.Р. Демьянову. 

 
Председатель 

Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Нижний Тагил 

 
 
 

 
 
 
 

Л.Р. Демьянова
   
 

Секретарь 
Ленинской районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Нижний Тагил 

  
 
 
 

О.Н. Соколова
 



 
 
 

Приложение № 1 
к решению Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Нижний Тагил 

от «21» августа 2016 г. № 19/96 
 

Распределение средств областного бюджета на подготовку и проведение 
областных выборов для участковых избирательных комиссий 

 
Наименование 
избирательной комиссии 
(комиссии референдума): 

      Ленинская районная территориальная избирательная 
комиссия города Нижний Тагил 

Вид выборов 
(референдума): 

Выборы депутатов Законодательного Собрания Свердловской 
области 18 сентября 2016 года 

День голосования: 18 сентября 2016 года 
КБК: 029 0107 7002910000 244 290 

рублей 
Наименование территориальной избирательной комиссии (комиссии 
референдума), номер окружной, участковой избирательной комиссии 
(комиссии референдума),  
вид расходов 

Сумма всего 
 

1 2 
Раздел I  
1 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№ 2187, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(не менее): 

83489,78

2 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2188, всего: 

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(не менее): 

64300,43

3 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2189, всего: 

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда 
(не менее): 

580492,78

4 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2190, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

58492,78

5 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2191, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

60259,18

6 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2192, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

63229,02

7 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2193, всего: 

630229,02



 
 

в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

8 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2194, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

99591,60

9 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2195, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

710874,48

10 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2196, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

64112,22

11 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2197, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

690919,87

12 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2198, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

960182,88

13 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2199, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

66066,83

14 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2200, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

65183,63

15 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2201, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

83489,78

16 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2202, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

69594,11

17 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2203, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

96182,88

18 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2204, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

102872,82

19 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2205, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

83489,78

20 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 71874,48



 
 

№2206, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

21 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2207, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

96371,21

22 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2208, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

58304,57

23 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2209, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

66066,83

24 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2210, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

102872,82

25 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2211, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

98570,40

26 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2212, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

102872,82

27 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2213, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

102872,82

28 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2214, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

94140,48

29 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2215, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

94140,48

30 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2216, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

71874,48

31 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2217, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

102872,82

32 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2218, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

102119,48



 
 
33 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№2219, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

93922,86

34 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2220, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

94140,48

35 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2221, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

72037,37

36 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2222, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

100830,42

37 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2223, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

59093,22

38 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2225, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

33880,55

39 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2226, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

71874,48

40 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2227, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

71874,48

41 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2228, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

65346,52

42 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2229, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

64112,22

43 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2230, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

96182,88

44 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2231, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

68153,47

45 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2223, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 

35148,10



 
 

менее): 
46 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 

№2233, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

33580,55

47 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2234, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

81723,38

48 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2235, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

811723,38

49 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2236, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

70108,08

50 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№2237, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

32710,03

51 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№648, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

25219,94

52 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№654, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

33427,63

53 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№667, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

62376,68

54 Участковая избирательная комиссия избирательного участка 
№691, всего: 
в том числе на компенсацию и дополнительную оплату труда (не 
менее): 

20769,03

 Итого по разделу I  
в том числе 
на компенсацию и дополнительную оплату труда (не менее): 

Раздел II  
Средства на оплату расходов на подготовку и проведение выборов 
(референдума) за нижестоящие избирательные комиссии (комиссии 
референдума) 
Остаток средств на оплату расходов и на финансирование 
непредвиденных расходов нижестоящих избирательных комиссий 
(комиссий референдума) 0,00

 

Итого по разделу II 
 Всего по разделам I и II  



 
 

Приложение № 2 
к решению Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссии 
города Нижний Тагил 

от «21» августа 2016 г. № 19/96 
 

Смета расходов территориальной избирательной комиссии 
на подготовку и проведение областных выборов за участковые 

избирательные комиссии 
 
Наименование 
избирательной комиссии 
(комиссий референдума): 

Ленинская районная территориальная избирательная 
комиссия города Нижний Тагил 

Вид выборов 
(референдума): 

Выборы депутатов Законодательного Собрания 
Свердловской области 18 сентября 2016 года 

День голосования: 18 сентября 2016 года 
КБК: 029 0107 7002910000 244 290 
 
Вид расходов Сумма,  

руб. 
1 2 
1. Компенсация 
2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 277 178,54 
3. Начисления на дополнительную оплату труда (вознаграждение) 
4. Расходы на изготовление печатной продукции и издательскую 
деятельность 
5. Расходы на связь 
6. Транспортные расходы 
7. Канцелярские расходы 
8. Расходы на приобретение предметов снабжения и расходных материалов 
9. Командировочные расходы 
10. Приобретение оборудования длительного пользования 
11. Расходы на сборку, установку и разборку технологического 
оборудования 
12. Расходы на содержание помещений избирательных комиссий (комиссий 
референдума) и избирательных участков (участков референдума) 
13. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 
(референдума) 

Всего расходов 277 178,54
 

Председатель  
территориальной избирательной 
комиссии 

  

Л.Р. Демьянова 
М.П. (подпись)  (расшифровка подписи) 

 
 

 


